
О присвоении телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, статуса телекоммуникационного

оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого реестра

российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании

протокола заседания Межведомственного экспертного совета по присвоению

телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории

Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования

российского происхождения от 21 марта 2024 г. № 25/2024, образованного приказом

Минпромторга России от 8 октября 2021 г. № 4043, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского

происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному

на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном

в приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить статус телекоммуникационного оборудования российского

происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному



2

на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном

в приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Отказать в присвоении статуса телекоммуникационного оборудования

российского происхождения телекоммуникационному оборудованию,

произведенному на территории Российской Федерации, указанному в перечне,

приведенном в приложении № 3 к настоящему приказу.

4. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)

направить организациям-заявителям, указанным в приложении № 1, № 2 и № 3

к настоящему приказу, уведомления о присвоении, подтверждении и отказа

в присвоения статуса телекоммуникационного оборудования российского

происхождения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков




